
M Ě S T O   O D R Y 
Městský úřad Odry, tajemnice 
Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry 

  MĚSTSKÝ ÚŘAD ODRY, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 
16/25, 742 35 Odry, IČ: 00298221, datová schránka kyebfxv, e-mailová ad-
resa podatelna@odry.cz, tel: +420 556768111 

 
 

 

ŽÁDOST o povolení ke kácení dřevin rostoucích 

mimo les podle § 8 odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění, podle vyhlášky 
MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení v platném znění, a podle zákona č. 500/2004 Sb.,  
správní řád, v platném znění 

ŽADATEL: 

a) Fyzická osoba: 
Jméno, příjmení: ................................................................................................................. 

Datum narození: ........................................ 

Adresa bydliště: ................................................................................................................. 

b) Právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání: 

Obchodní jméno (přesné znění dle obchodního rejstříku): 

.................................................................................................................................................... 

Sídlo (právnická osoba) nebo místo podnikání (fyzická osoba oprávněná k podnikání): 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

IČO: ................................................ 

Káceny budou mimolesní dřeviny: 

Druh nebo rod dřeviny   množství:    velikost: 

 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

U jednotlivých stromů se množství udává v kusech a velikostí je obvod kmene změřený ve 
výšce 130 cm nad zemí. U zapojených porostů dřevin (např. keřů) se do množství uvádí po-
měrné zastoupení jednotlivých druhů nebo rodů dřevin a velikostí je celková kácená plocha 
dřevin v m2. 
Katastrální území: .................................................................................................................... 

Parcelní číslo(a): ...................................................................................................................... 

Stručný popis umístění dřevin: .............................................................................................. 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Zdůvodnění žádosti: ................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 
Zpracovávání výše uvedených osobních údajů je prováděno na základě právní povinnosti. 
Další práva a povinnosti jsou uvedeny na adrese: http://www.odry.cz/osobniudaje 

 

V .................................................... dne .......................  Podpis (razítko) 

http://www.odry.cz/osobniudaje


2 

 

O povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les není nutno žádat, pokud jsou splněny obě následují-
cí podmínky současně: 

1) Dřeviny nejsou významným krajinným prvkem, nejsou součástí stromořadí a nejsou chráněny podle 
jiných ustanovení (např. památný strom). 

2) Dřeviny mají tuto charakteristiku (postačí splnění jediné charakteristiky): 
- dřevina má obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí do 80 cm, 

- zapojený porost dřevin má celkovou plošnou výměru do 40 m
2
, 

- dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plan-
táž dřevin, 

- ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí 
jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem vy-
užití pozemku zeleň. 

Vysvětlivky: 

Stromořadím se rozumí souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy; chybí-li v ně-
kterém úseku souvislé řady nejméně deseti stromů některý strom, je i tento úsek považován za sou-
část stromořadí; za stromořadí se nepovažují stromy rostoucí v ovocných sadech, školkách a plantá-
žích dřevin. 

Zapojeným porostem dřevin se rozumí soubor dřevin, v němž se nadzemní části dřevin jednoho pa-
tra vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dřevin tvořících stromořadí, pokud obvod 
kmene jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm; jestliže některá 
z dřevin v souboru přesahuje uvedené rozměry, posuzuje se vždy jako jednotlivá dřevina. 

Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin může Městský úřad Odry podle § 9 zákona 
žadateli v povolení ke kácení uložit povinnost provedení náhradní výsadby a následné péče o tuto vý-
sadbu (nejvýše na dobu pěti let). 

UPOZORNĚNÍ 

Tuto žádost včetně příloh je nutno podat na Městský úřad Odry. KÁCENÍ JE MOŽNO PROVÉST 
AŽ PO NABYTÍ PRÁVNÍ MOCI KLADNÉHO POVOLENÍ O KÁCENÍ. 

Stejné podklady jsou nutné i pro podání žádosti o vydání závazného stanoviska vydávaného ke káce-
ní dřevin podle § 8 odst. 6 zákona pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v 
územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení 
nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. K žádosti je 
nutno doložit: 

a) Vlastnické právo, nájemní nebo uživatelský vztah oznamovatele k příslušným pozemkům, nelze-li je 
ověřit v katastru nemovitostí. 

b) Situační zákres s vyznačením polohy dřevin, jejichž kácení je požadováno. 

c) Souhlas vlastníka pozemku s kácenými dřevinami, není-li žadatelem vlastník pozemku: 

Zpracovávání nepovinných osobních údajů 

Nepovinné osobní údaje mohou být poskytnuty žadatelem a používány správcem v rámci státní správy i 
samosprávy v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení (EU) 2016/679, kdy zpracovávání je nezbytné pro 
plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci a jejich neposkytnutí není 
podmínkou vyřízení příslušné žádosti. 

Kategorie nepovinných osobních údajů: (v případě rychlejší komunikace doplňte) 

Email: ................................................................ Tel: .......................................................... 

Účely zpracovávání: Výše uvedené nepovinné osobní údaje jsou poskytovány pro výše uvedeného 
správce za účelem rychlejší a kvalitnější komunikace se žadatelem. 

Doba použití a uložení nepovinných osobních údajů: Nepovinné údaje budou používány po dobu 
vyřízení příslušné agendy a podobu následné skartační lhůty. 

Práva a povinnosti poskytovatele osobních údajů a správce naleznete na webových stránkách: 
http://www.odry.cz/osobniudaje 


